
PREISLISTE 
Gültig ab März 2025 

 

Schnitte 

kurz mittel lang 
Maschinenhaarschnitt 19,60 € 23,80 € 
Modehaarschnitt 28,00 € 31,00 € 34,40 € 
 
Waschen 7,90 € 
Föhnen 19,80 € 22,70 € 25,80 € 
Trocknen 5,60 € 8,00 € 
Glätten   25,80 € 
Legen 19,50 € 22,50 € 25,90 € 
Finish 5,50 € 5,90 € 7,20 € 
 

Pflege  
Restructure intensive Pflege inkl. 3 Produkte 24,60 € oder Plex Behandlung 
Hydrating intensivpflege 2 Produkte 14,20 € 
Waschen und Farbabschlussbehandlung 11,90 € 
Massage Aloe Vera  4,30 € 
Crystal Closs oder Pastellcolortion (Schnelltönung mit Extraglanz) ab 13,90 € 
 

Volumen  
Klassische Welle 47,00€ 58,00€  83,10€ 
Head lines  
5 Papilotten  11,40€ 
20 Papilotten 44,10€ 
 

Steckfrisuren  
Teilstecken 28,70€ 
Ball oder Abendfrisur 39,40€ 
Hochzeitsfrisur 46,00€ 
        Ab 35 min 61,60€ 
 
Hochzeitsangebote im Geschäft anfragen 
Haarteile und diverser Schmuck werden extra verrechnet. 



 

Kosmetik  
Wimpernfärben 11,60 € 
Wimpernfärben mit Collagen Pads 17,10 € 
Augenbrauenfärben 6,00 € 
Augenbrauenformen 5,60 € ab 5min 1 € plus 
Maniküre 53,00 € 
Maniküre mit Lack 58,90 € 
Tages Make up 22,00 € 
Abend (Braut) Make up 35,10 € 
 

Farbdienstleistungen für Damen und Herren 
 
Bei uns wird jede Haarfarbe nach tatsächlichem Materialaufwand abgerechnet. 
 
Ansatzfarbe 60 ml 45,10 € Aufpreis je 10 ml 3,30 € 
Ganzfärbung 80 ml 64,10 € Aufpreis je 10 ml 3,30 € 
 
Tönung Shinfinity 
Ansatztönung 40 ml 37,30 € Aufpreis je 10 ml 3,30 € 
Ganztönung 50 ml 52,10 € Aufpreis je 10 ml 3,30 € 
 
Illumina: Neue Haarfarbe von Wella Aufpreis von 10 %   
 
Eos Pflanzenfarbe  
Ganzfärbung 60 ml 55,80 € Aufpreis je 10 ml 4,20 € 
 

Lichteffekte oder Strähnen 
Highlights am Oberkopf  24,80 €   
Strähnen Techniken am Oberkopf 40 ml 49,10 € 
 
Painting, Balayage (aufwendige Farbtechnik) 60 min 100,00 € 
  90 min 130,00 € 
  ab 90 min 150,00 € 

Dienstleistungen für Jugendliche und Kinder 
Kleinkinder bis 4 Jahre 8,10€ ab 10 Min pro Min 1 € 
Kinderhaarschnitt 13,70€ 16,90€ 
Messerhaarschnitt 20,40€ 
 
Von 10 bis 14 Jahre - 10 % 
Von 15 bis 18 Jahre - 5 % 
Auf die aktuelle Preisliste 
 
Kurz, mittel oder lang beziehen sich auf den Zeitaufwand, nicht auf die Haarlänge. 
Zudem gibt es auch exklusive Treueangebote. 
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